Курганская область
Куртамышский район

Куртамышская районная Дума

РЕШЕНИЕ
от 24 июня  2010 года  № 36
г. Куртамыш
	О разрешении передачи в безвозмездное пользование нежилого помещения, расположенного по адресу: Курганская область, город Куртамыш,  проспект Ленина  № 16

В  соответствии со статьями  689,  690 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 1  статьи 17.1. Федерального закона от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции»,   подпунктом  3.5.7. пункта 3.5., пунктом  4.7. Положения  о порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом,  находящимся в муниципальной собственности Куртамышского района,   утвержденного  решением Куртамышской районной Думы  от 17 августа  2006 года  №  65,  на основании заявления  Управления Федеральной службы государственной  регистрации, кадастра и картографии по Курганской области   от 7 мая 2010 года № 10-01/3485  Куртамышская районная Дума  РЕШИЛА:

1.  Разрешить Администрации Куртамышского района передать Управлению Федеральной  службы государственной  регистрации, кадастра и картографии по Курганской области в безвозмездное пользование  с 24 июня 2010 года сроком по 31 декабря 2035 года находящееся в муниципальной собственности Куртамышского района   нежилое помещение, расположенное  по адресу: Курганская область, город Куртамыш,  проспект Ленина № 16,   общей площадью 50,3 кв.м.,  балансовой стоимостью  238,1 тыс. руб. с целью размещения  Куртамышского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курганской области.
2. Отделу экономики и управления имуществом Администрации Куртамышского  района (Гвоздева Т.В.)  в срок до  10 июля 2010 года заключить договор безвозмездного пользования с  Управлением Федеральной службы государственной  регистрации, кадастра и картографии   по Курганской области.
3.    Признать утратившим  силу  решение Куртамышской районной Думы от 16 июля 2009 года № 58  «О разрешении  передачи в безвозмездное пользование нежилого помещения, расположенного по адресу: город Куртамыш, проспект Ленина №16».

4.   Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

5. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на председателя Куртамышской районной Думы А.Д. Обласова.
Глава Куртамышского района

        В.А. Суханов